
 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO TRIBUTI N°  05/2019 

 
 
OGGETTO : 

 
A C C E R T A M E N T O  D I  E N T R A T A  P E R  T R I B U T O  

C O S A P  P E R M A N E N T E  A N N O  2 0 1 9 .  
 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE   addì  DICIOTTO  del mese di  LUGLIO  il 
sottoscritto DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Tributi Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 04 del 04/06/2019 ; 
 
Richiamata la deliberazione Consiglio Comunale n. 06 del 11/02/2019 di 
approvazione bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2019-2021 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 12/02/2019 relativa ad approvazione 
PEG con assegnazione fondi ai Responsabili dei Servizi anno 2019 
 
Dato atto che l’accertamento costituisce la prima fase di gestione dell’entrata mediante la 
quale, sulla base di idonea documentazione, viene verificata la ragione del credito 
dell’amministrazione Comunale . 
 
Visto l’elenco dei contribuenti COSAP 2019; 

 
Visto il riepilogo contabile delle bollette la cui risultanza finale per l’anno 2019 è la seguente: 

 
Numero bollette 146 
Importo da incassare arrotondato € 2.286,00 
Data scadenza   31/08/2019 

 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Provvedere ad accertare  le entrate derivanti dall’applicazione della COSAP  anno 2019  per 
l’importo di €. 2.286,00; 
 
2) Accertare  l’introito del tributo  a favore del Comune alla risorsa 2400  cap. 360 titolo 3 
tipologia 100 categoria 03 codice  310003  del bilancio 2019; 
 

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  TRIBUTI    

F.to    DEBERNARDI Livio  
_____________________________________________________________________ 

COPIA 



 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento. 
 
Lì    18/07/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to    DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 
 

____________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì    01/08/2019 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI   
F.to    DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 


